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 - Obecnie Miasto Grajewo jest właścicielem działek nr 3159/9 
i 2527/3, na których w części znajduje się parking dla 
samochodów osobowych oraz zatoka wraz z przystankiem 

Konsekwentne starania władz miasta przyniosły 
wyczekiwany efekt. 24 października Wojewoda 
Podlaski zezwolił Staroście Grajewskiemu na 
dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz 
Miasta Grajewo z przeznaczeniem na cel publiczny- 
realizację zadań własnych gminy z zakresu lokalnego 
transportu zbiorowego. To działka, o której 
pozyskanie Burmistrz Miasta Grajewo Dariusz 
Latarowski zabiegał od kilku lat. Grunt jest Skarbu 
Państwa. Gdyby stał się własnością miejską, gdy 
tylko ratusz rozpoczął starania o niego, już dawno 
pasażerowie mieliby do dyspozycji komfortowe 
centrum przesiadkowe. Lepiej późno niż wcale.
- Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie i działka 
nr 4997/2 o pow. 0,4188 ha zostanie przekazana 
w formie darowizny Miastu Grajewo, prace ruszą 
szybko – zapewnia Burmistrz.
Próby przejęcia działki nr 4997/2 mają kilkuletnią historię. 
Wcześniej swoje odpowiedzi odmowne wojewoda podlaski 
argumentował procedowaniem złożonej przez PKP S.A. 
propozycji objęcia zamianą ze Skarbem Państwa nierucho-
mości nr 4996/2 (działka graniczy z działką nr 4997/2). 
W wyniku tego z grajewskim ratuszem została zawarta umowa 
użyczenia działki nr 4997/2, która obowiązuje tylko do 
31.12.2023 r. Forma użyczenia czasowego uniemożliwiała 
ratuszowi poniesienie wydatków inwestycyjnych i budowę 
centrum przesiadkowego. Gdyby za pieniądze podatnika 
postawić tam obiekt, a umowa nie zostałaby przedłużona, 
ratusz byłby zobowiązany przywrócić działkę do stanu 
pierwotnego. To groziłoby zarzutami o niegospodarność. 
Inwestować można zatem wyłącznie na własnym terenie. 
Wszystko wskazuje na to, że wkrótce przedmiotowa działka 
będzie własnością miejską. Przełom nastąpił, gdy PKP S.A. 
przejęły od Skarbu Państwa grajewski dworzec kolejowy. 
Wtedy przychylność dla dążeń ratusza o zorganizowanie 
centrum przesiadkowego wyraził między innymi Krzysztof 
Golubiewski, Członek Zarządu PKP S.A. Powiedział o tym 
4 sierpnia w Grajewie podczas briefingu, który dotyczył 
modernizacji grajewskiego dworca i wpisania obiektu na listę 
podstawową Programu Inwestycji Dworcowych. Ten będzie 
realizowany w latach 2024-2030.

Wreszcie jest zielone światło dla dworca autobusowego

autobusowym. Działka nr 4997/2 jest gruntem kluczowym 
w sprawie organizacji Centrum Przesiadkowego i wraz 
z działkami nr 3159/9 i nr 2527/3 stanowiłaby jedną 
nieruchomość – wyjaśnia Dariusz Latarowski Burmistrz 
Miasta Grajewo.

     Fot. grajewo.pl

 - Mamy nadzieję, że  po zakończeniu tych procedur nic już nie 
stanie na przeszkodzie, by zorganizować komfortowe dla 
pasażerów centrum przesiadkowe. O tym, że najlepszą 
lokalizacją dworca komunikacji samochodowej jest 
sąsiedztwo kolejowego, przekonywać nie trzeba nikogo. Takie 
rozwiązania funkcjonują niemal we wszystkich miastach 
w kraju i przed laty sprawdzało się w Grajewie. Bliska 
lokalizacja obu dworców sprzyja podróżnym, którzy mogą 
sprawnie przesiąść się z pociągu do autobusu i na odwrót – 
dodaje Burmistrz.

 Po zarządzeniu Wojewody Podlaskiego o zgodzie na 
dokonanie darowizny gruntu Miastu Grajewo, kroki 
proceduralne ku temu podjął również Starosta Grajewski. 
8 listopada opublikował wykaz nieruchomości Skarbu 
Państwa przeznaczonych do zbycia. Dokument ten, zgodnie 
z ustawą o gospodarce nieruchomościami,został wywieszony 
się na okres 21 dni (od 13 listopada 2023 r. do 4 grudnia 
2023 r.) do wiadomości publicznej w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Grajewie. 

     WM
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Przed nami kolejny rok obfitujący w inwestycje
Od 10 listopada znany jest projekt budżetu Miasta Grajewo 
na 2024 rok. Nad nim pochylają się radni miejscy, aby na 
grudniowej sesji nabrał ostatecznego kształtu w formie 
uchwały budżetowej Rady Miasta Grajewo. W dokumencie 
jest projekt zadań inwestycyjnych na nadchodzący 2024 
rok. Wśród nich znajdują się kontynuacje zadań 
wieloletnich oraz zupełnie nowe przedsięwzięcia, jak 

choćby wyczekiwana przez mieszkańców budowa hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4. Więcej 
szczegółów dotyczących tych zagadnień znaleźć można 
w Zarządzeniu nr 893/23 z dnia 2023-11-10 w sprawie 
projektu budżetu Miasta Grajewo na 2024 rok. Dokument 
bez problemu odszukać można na stronie internetowej 
ratusza- w Biuletynie Informacji Publicznej.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2024 ROKU
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Budowa i przebudowa dróg gminnych w Mieście Grajewo 

Przebudowa ul. Architektów w Grajewie (dofinansowanie RFRD) 

Przebudowa części ul. Elektrycznej w Grajewie (dofinansowanie RFRD)  

Budowa i przebudowa dróg gminnych w Mieście Grajewo - Inspektor nadzoru 

Budowa nawierzchni oraz brakującej infrastruktury technicznej na terenach położonych 
w rejonie ulic: Konopnickiej, Sadowej i Piłsudskiego w Grajewie – dokumentacja 
Budowa nawierzchni i brakującej infrastruktury technicznej w ul. Świerkowej 
w Grajewie – dokumentacja 
Budowa nawierzchni i brakującej infrastruktury technicznej w ul. Malinowej 
i ul. Poziomkowej w Grajewie – dokumentacja 
Budowa nawierzchni i brakującej infrastruktury technicznej w części ul. Geodetów 
w Grajewie – dokumentacja 

Budowa nawierzchni sięgaczy od ul. Geodetów w Grajewie – dokumentacja 

Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Targowej w Grajewie 
(dofinansowanie BGK) 
Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4 w Grajewie wraz 
z niezbędnym zagospodarowaniem terenu i boiska lekkoatletycznego przy szkole 
Prace budowlane przy zabytkowym budynku Szkoły Podstawowej nr 1 
przy ul. Szkolnej w Grajewie 

Budowa brakujących sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Grajewie 

Budowa brakujących sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Grajewie 
- Inspektor nadzoru 

Budowa oświetlenia w ul. Partyzantów w Grajewie – dokumentacja 

Prace budowlane przy zabytkowym budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy ul. Ełckiej w Grajewie 
Prace budowlane przy zabytkowym budynku wieży ciśnień przy ul. Tabortowskiego 
w Grajewie 
Modernizacja hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie 
(dofinansowanie MSiT) 

Modernizacja piłkochwytów na boisku Orlik przy ul. 11 Listopada w Grajewie 

Wykup nieruchomości od osób fizycznych pod drogi 

Zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Miasta Grajewo 

Zakup zestawu kociołków warzelnych na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 1 
w Grajewie 

Razem 40 245 773,00 zł

14 212 000,00 zł

2 543 287,00 zł 
+ (środki własne) 1 144 381,00 zł 

311 238,00 zł 
+ (środki własne) 215 236,00 zł 

(środki własne) 150 000,00 zł

(środki własne) 350 000,00 zł

25 000,00 zł

50 000,00 zł

100 000,00 zł

50 000,00 zł

2 637 131,00 zł 
+ (środki własne) 1 000 000,00 zł

1 760 000,00 zł 
+ 7 920 000,00 zł

10 000,00 zł

100 000,00 zł 
+ 4 303 500,00 zł

80 000,00 zł

20 000,00 zł

500 000, 00 zł

500 000, 00 zł

276 826,00 zł 
+ (środki własne) 473 174,00 zł 

30 000,00 zł

800 000,00 zł

24 000,00 zł

20 000,00 zł

Wizualizacja hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4 w Grajewie
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Mimo że cykl spotkań plenerowych Burmistrza 
z mieszkańcami zakończył się w październiku, jak 
zapowiedział  Dariusz  Latarowski,  będą one 
organizowane, jeżeli zajdzie taka potrzeba. 

 Wcześniej, bo 14 listopada, także na prośbę mieszkań-
ców, odbyło się spotkanie z Burmistrzem na os. Południe 
w okolicy bloków nr 64 i 65. Wzięło w nim udział kilkunastu 
grajewian. Interesowały ich m.in. plany rozwoju tego osiedla,  
budowa jednostki wojskowej, rozwój grajewskiej strefy 
przemysłowej, budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej 

W odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców, 20 listopada odbyło 
się kolejne spotkanie plenerowe z Burmistrzem Dariuszem 
Latarowskim. Włodarz zorganizował je na skrzyżowaniu ulic 
Grunwaldzkiej i Sienkiewicza. Najważniejszym tematem rozmów 
był brak chodników na osiedlu. Zgromadzeni wskazali to jako 
priorytet. Burmistrz zgodził się z mieszkańcami, że jest to 
niezbędna inwestycja i zadeklarował podjęcie kroków do jej 
realizacji na początku przyszłego roku. Ponadto mieszkańcy 
apelowali m.in. o oznakowanie progu zwalniającego na ul. 
Grunwaldzkiej, zgłosili zapotrzebowanie na większą ilość koszy na 
śmieci czy też konieczność powstania przejścia dla pieszych na 
skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej i Książęcej. Zgromadzonych 
interesowały także przyszłość jeziora Brajmura czy szanse na 
budowę sygnalizacji świetlnej na głównych drogach w mieście. 
Mieszkańcy podziękowali również za zagospodarowanie terenu 
obok placu zabaw przy ul. Pęzy.

Burmistrz kolejny raz spotkał się z mieszkańcami

nr 4 czy koncepcja zagospodarowania terenów zielonych na os. 
Jana Pawła II, w tym terenu byłej strzelnicy. Burmistrz opowiadał 
mieszkańcom też o projekcie kogeneracyjnym oraz inwestycjach 
prowadzonych przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Grajewie czy budowie sklepów wielkopowierzchniowych na 
terenie miasta. Poruszono także m.in. kwestie nowo powstałego 
parkingu za blokiem nr 65, progu zwalniającego na ul. 9 Pułku 
Strzelców Konnych czy też braku ścieżek rowerowych.

               Fot. grajewo.pl
              WM na podst. grajewo.pl

 Na finiszu jest już budowa ogólnodostępnej infrastru-
ktury ładowania pojazdów. Ta znajduje się na placu przy ulicy 
Księdza Jerzego Popiełuszki. Przypomnijmy, że 22 września 
wybrano najkorzystniejszą ofertę od firm zainteresowanych 
realizacją tego zadania. Przedmiotem zamówienia była dostawa, 
montaż i uruchomienie ogólnodostępnej dwustanowiskowej 
stacji ładowania pojazdów elektrycznych. Całość objęta będzie 
pięcioletnim okresem gwarancyjnym.

To przedsięwzięcie warte 240 tysięcy złotych jest 
współfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Obecnie trwa procedura 
związana z wyborem operatora, który dostarczać będzie energię 
do stacji.                       

                                             WM / Fot. grajewo.pl

Elektryki pobiorą energię na placu przy ulicy Popiełuszki

 Decyzje władz miasta o tym, by wystawić na przetarg 
grunty grajewskiej podstrefy SSSE, będą przez dekady pozytywnie 

 Energotechnika postawiła  między innymi na 
wytwarzanie przemysłowych pomp ciepła dużej mocy do 
współpracy z układami kogeneracyjnymi, parowe i wodne kotły 
odzysknicowe ENERGO-R do silników gazowych, kotłownie 
kontenerowe oraz instalacje pomocnicze do kotłów.

 Korbut otworzył nowy zakład produkcyjny z myślą 
o wytwarzaniu tam elementów do maszyn, urządzeń i pojazdów, 
a także elementów konstrukcyjnych. Produkty można wyko-
rzystać w każdej branży, gdzie ma zastosowanie m.in. stal 
i aluminium.

 Miasto Grajewo sprzedało w drodze przetargów tereny 
przy ul. Inwestycyjnej na rzecz przedsiębiorców: w 2020 roku 
warszawskiej firmie  Energotechnika Sp. z o. o. oraz w marcu 2021 
r. grajewskiej firmie Wizard Robert Korbut. 

Rozwój grajewskiej strefy inwestycyjnej już owocuje nowymi miejscami pracy

procentować. Jednym z atutów jest wzmocnienie rynku pracy 
w Grajewie. Jak powiedział Michał Umiński, wiceprezes 
Energotechniki Sp. z o. o., niebawem będą organizować rekrutację 
spawaczy-monterów i monterów. Kolejnym etapem rozwoju 
zatrudnienia będzie rekrutacja operatorów maszyn CNC, 
a trzecim- pracowników do działu elektroniki. Nano-technika.pl 
Roberta Korbuta, jak przekazał nam przedsiębiorca, w przyszłym 
roku poszukiwać będzie pracowników na stanowiska operatorów 
maszyn.

    WM / Fot. grajewo.pl

 - Konkretny termin nie jest jeszcze znany, lecz szczegóły 
z pewnością podamy między innymi za pośrednictwem Internetu 
– zapewnia R. Korbut. 
 Więcej szczegółów o grajewskiej dzielnicy przemysłowej 
można znaleźć  między innymi na stronie internetowej Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
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    Graf. grajewo.pl

 - W oparciu o nią zaprojektowana została dokumentacja, 

której ostateczna wersja powstanie po konsultacji 

z mieszkańcami. Ich głos jest dla nas ważny, bo przecież 

wszyscy będą z tej projektowanej przestrzeni w przyszłości 

korzystali- od dzieci po seniorów. Poza tym grajewianie 

swoimi dobrymi pomysłami i uwagami już nieraz 

udowodnili, że są aktywnym i dobrym partnerem działań 

Urzędu Miasta. Kolejnym etapem będzie poszukiwane 

źródeł finansowania tej inwestycji, przetarg oraz roboty 

budowlane. W efekcie wspólnie stworzymy w naszym 

mieście pełną zieleni, atrakcyjną dla mieszkańców 

i nowatorską przestrzeń, nawiązującą do historii grajew-

skiego oręża – dodaje Burmistrz.

Wcześniej w grajewskim ratuszu urzędnicy omówili 

szczegóły koncepcji zagospodarowania terenu przygoto-

wanej przez firmę, która wygrała przetarg na sporządzenie 

tej dokumentacji. Pracownicy urzędu wnieśli już swoje 

pierwsze uwagi, a prace projektowe mają zakończyć się 

jeszcze w tym roku. Przypomnijmy, że w planach między 

innymi: kort tenisowy, place zabaw dla dzieci, kino 

plenerowe, łąki eventowe czy inhalatorium solne i siłownia 

plenerowa dla seniorów. Koncepcja zakłada również 

budowę ogrodów deszczowych oraz placu z leżakami 

i hamakami. Więcej detali znaleźć można na zamieszczonej 

obok grafice.

Przypomnijmy, że działania zmierzające do zagospodaro- 

wania terenu po „strzelnicy” sięgają 2019 roku. Wtedy 

zaproszono do Grajewa specjalistów z Politechniki 

Białostockiej, którzy wraz ze swymi studentami przyjechali 

tu na spacer studyjny. Następnie rozpisany został konkurs 

na koncepcję zagospodarowania tej przestrzeni. Nagrodę 

Główną Burmistrza Miasta Grajewo za swoją pracę 

otrzymał w sierpniu 2020 roku Tomasz Żukowski.

 - Zachęcam grajewian, by podzielili się z nami swoimi 

spostrzeżeniami, uwagami i pomysłami dotyczącymi 

zagospodarowania tej wyjątkowej dla naszego miasta 

przestrzeni. Wszystkie przeanalizujemy i weźmiemy pod 

uwagę przed ostatecznym zatwierdzeniem dokumentacji – 

zapewnia Dariusz Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo.

    WM

Zapraszamy grajewian do konsultacji nad 

dokumentacją projektową, na podstawie której 

zostanie zagospodarowany teren zielony na 

osiedlu Jana Pawła II wraz z przestrzenią po byłej 

„strzelnicy”. Tę prezentuje zamieszczona obok 

grafika wraz z legendą. Mieszkańcy swoje 

pomysły i uwagi mogą zgłaszać mailowo 

( , t e l e f o n i c z n i e a . lo tkowska@um.gra jewo .p l )

(86 273 0 829) lub osobiście do Referatu 

Inwestycji Urzędu Miasta Grajewo.

WSPÓLNIE STWÓRZMY KOLEJNĄ, WYJĄTKOWĄ 
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Roboty drogowe przy realizacji największej 
inwestycji pn. „Budowa i przebudowa dróg gminnych 
w Mieście Grajewo” o wartości 29 900 561,45 zł, pomimo 
pogarszającej się pogody, ciągle trwają. 

Tytułowy rozwój świetnie obrazują zdjęcia z lotu ptaka. 
Prezentowane na tych dwóch stronach fotografie skupione 
są wokół kilku ważnych dla Grajewa inwestycji. 

Rozwój naszego miasta nie zwalnia 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. już 

ogrzewa mieszkańców Grajewa za pomocą gazu, czyli 
ogranicza wprowadzanie zanieczyszczeń do atmosfery, 
w szczególności CO2.

24 października Wojewoda Podlaski zarządzeniem 
wyraził zgodę Staroście Grajewskiemu na dokonanie 
Miastu Grajewo darowizny nieruchomości na realizację 
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 tempa nawet późną jesienią 
celu publicznego- wykonywanie zadań z zakresu lokalnego 
transportu zbiorowego. Jeśli miasto będzie właścicielem 
działki przy Dworcu PKP, będziemy mogli rozpocząć 
działania, aby zapewnić mieszkańcom poczekalnię.
 O ile aura pozwoli, wiele miejskich przedsięwzięć 
będzie kontynuowanych również w miesiącach zimowych. 
Warto dodać, że od 2015 roku w Grajewie podjętych zostało 
już niemal 200 inwestycji, opiewających na łączną kwotę 

około 209 milionów złotych. Ich spektrum znaleźć można 
na specjalnie dedykowanemu tym przedsięwzięciom 
miejskim portalu- Mapie Inwestycji w Grajewie pod 
adresem: inwestycje-grajewo.pl. Postępuje budowa 
budynku wielorodzinnego komunalnego przy ul. Targowej.

Fot. grajewo.pl 
grajewo.pl/WM 
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 - Od jak dawna jest Pani związana z akcją 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy?

Na grajewian zawsze można liczyć. Wśród wolontariuszy 
mamy zatem tych, którzy grają z Orkiestrą już od wielu lat, 
a jednocześnie cieszy fakt, że wciąż przybywa nowych osób, 
które decydują się poświęcić swój czas i energię w szczy-
tnym celu.

 - Jak jest z wolontariuszami w naszym mieście- 
ciężko jest ich pozyskać, czy raczej sami się 
zgłaszają?

Sztab jest już zarejestrowany. Za nami pierwsze ważne 
działania przygotowawcze do tego wspaniałego wyda-
rzenia. Pracy jest mnóstwo, lecz dzięki systematycznie 
prowadzonym działaniom, z pewnością poradzimy sobie ze 
wszystkimi wyzwaniami organizacyjnymi. 

 - Ile czasu trwają przygotowania do tego jednego 
finałowego dnia? Kiedy zaczął pracować grajew-
ski sztab?

 - Czy Rajgród gra w tej edycji orkiestrowych 
działań razem z Grajewem w ramach jednej 
struktury sztabowej WOŚP?

Tak naprawdę przygotowujemy się nie tylko do Wielkiego 
Finału, bo część działań związanych ze zbiórką rusza 
przecież nieco wcześniej. Od 16 października przyjmowane 
były zgłoszenia od osób, które chciałyby zorganizować Finał 
w swojej miejscowości. Czas na złożenie wniosków mijał 
20 listopada. Na początku grudnia wystartują pierwsze 
formy wsparcia akcji, m.in. aukcje w serwisie Allegro, 
w ramach których do zdobycia będzie między innymi 
koszulka koszykarza NBA, Jeremy'egoSochana, który 
przekazał koszulkę drużyny San Antonio Spurs ze swoim 
autografem na finałową aukcję. Wracając więc do pytania- 
przygotowania trwają kilka miesięcy i tyle czasu już 
pracujemy. Z tego miejsca chciałbym serdecznie podzię-
kować wszystkim osobom zaangażowanym w prace 
organizacyjne oraz wolontariuszom, bez których to 
wydarzenie nie odbyłoby się w naszym mieście. To szeroka 
grupa wspaniałych osób, które łączy jeden cel- chcą 
pomagać. Oczywiście podziękowania składam również 
firmom, podmiotom, urzędom i instytucjom, na które 
tradycyjnie już od lat grajewski sztab może liczyć.

Tak. Jednoczymy siły. Dlatego już teraz mogę zdradzić, że 
w Grajewie i Rajgrodzie planujemy zorganizować 
atrakcyjne dla mieszkańców wydarzenia z okazji Wielkiego 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Nie pamiętam dokładnie od kiedy wrzucam datki podczas 
finałów, ale od tego wszystko się zaczęło. Kilka lat temu 
zaczęłam interesować się kwestiami organizacyjnymi tego 
wydarzenia, samą fundacją, jej działalnością i zdecydo-
wałam, że mogę pomagać również na etapie organiza-
cyjnym. Stąd moja decyzja, by pokierować grajewskim 
sztabem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Graje-
wie.

 - Spotykamy się 23 listopada, a więc na 66 dni 
przed 32. Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Proszę nam opowiedzieć- co się teraz 
dzieje w grajewskim sztabie? Na jakim etapie są 
przygotowania i jakie jeszcze działania przed 
Państwem?

WAŻNIEJSZE OD REKORDÓW ZBIÓREK SĄ 
O przygotowaniach do 32. Finału WOŚP rozmawiamy z Joanną Szymanowską, 

szefową grajewskiego sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Trzeba zgłosić się do Sztabu, w którym dana osoba chce 
zostać wolontariuszem - to w Sztabie będzie wydawany 
identyfikator, puszka kwestarska i serduszka. Wszystkie 
dane kontaktowe do Sztabów znaleźć można na stronie 
internetowej WOŚP. Ta lista jest na bieżąco uaktualniana. 
Osobom, które chcą zostać wolontariuszami polecam, aby 
najpierw uważnie przeczytały Regulamin Wolontariusza.

- Po niemal miesiącu od startu rejestracji 
Sztabów, 13 listopada nadszedł czas na kolejny 
ważny etap przygotowań do 32. Finału WOŚP – 
otwarto zapisy dla wolontariuszy.W jaki sposób 
mogą dołączyć do „Orkiestry”?

 Adres e-mail do nas to: ,  wospgrajewo@interia.pl
a telefon kontaktowy: +48 512 838 050. Z najważniejszych 
kwestii przypomnę, że osoby nieletnie powinny zgłosić się 
do Sztabu razem z opiekunem prawnym. Osoby poniżej 
16. roku życia mogą zbierać środki tylko w towarzystwie 
dorosłego, za zgodą Szefa Sztabu, czyli moją.

Oprócz zasad, które zostały ustalone wewnątrz Sztabu, 
obowiązują wszystkie postanowienia w nim zawarte. Warto 
pamiętać, że za zbieranie wolontariuszy odpowiedzialny 
jest Szef Sztabu, w związku z tym to on ma pełną 
decyzyjność co do tego, z kim będzie pracował. Mówię 
o tym, ponieważ Sztaby mają ograniczoną pulę wolonta-
riuszy, co czasami może oznaczać, iż nie wszyscy chętni 
zostaną przyjęci. Grajewski sztab wciąż ma wolne miejsca 
i serdecznie zapraszamy do kontaktu. Dodam, że przed 
złożeniem dokumentów, warto się dobrze zastanowić, czy 
faktycznie będziemy mogli poświęcić swój czas na kwestę 
w dniu Finału. Jeśli ktoś nie jest tego pewien, może zgłosić 
się jako wolontariusz pomagający w pracach organizacyj-
nych Sztabu. Zdecydowaliśmy, że w Grajewie będzie 
możliwa rekrutacja wolontariuszy wyłącznie w siedzibie 
Sztabu. Ten działa w Centrum Integracji Społecznej os. 
Południe 36/1. 

 - Czy już wiadomo, gdzie będziemy mogli spotkać 
wolontariuszy?
Planujemy, aby nie zabrakło ich w tych samych miejscach, 
w których byli obecni w latach ubiegłych. To dlatego,że 
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WYWIAD

WSPÓLNE DZIAŁANIA W SZCZYTNYM CELU

 - Wzorem lat ubiegłych „Orkiestra” będzie mogła 
liczyć na wsparcie grajewskiego ratusza 
z Burmistrzem Dariuszem Latarowskim na czele 
oraz jednostek Miastu podległych. Czy to istotna 
pomoc?

 - Warto dodać, że szczytny cel będzie można 
wesprzeć nie tylko datkami do puszek, lecz także 
licytacjami on-line. Tu pomóc można również 
przekazując fanty lub swój czas i usługi na 
licytacje czy loterie fantowe. Jak to zrobić- gdzie 
się zgłosić?

grajewianie przyzwyczaili się do tego, że w danej okolicy 
wolontariuszy spotykają w tych samych lokalizacjach. Te 
kwestie wciąż jeszcze dogrywamy i na bieżąco będziemy 
o nich informować, między innymi na naszym profilu 
facebookowym.
 - Proszę przypomnieć, jaki będzie cel najbliższej 
zbiórki?

Prosimy o kontakt ze Sztabem i wszystko wtedy wyjaśnimy. 
Zainteresowanych tą formą pomocy poprowadzimy krok 
po kroku.
 - Czy już wiadomo, kiedy i gdzie w Grajewie staną 
puszki stacjonarne Wielkiej Orkiestry Świąte-
cznej Pomocy (rozmawiamy 23 listopada- red.)?

Tym razem działania Fundacji skupiać się będą wokół płuc 
po pandemii - zbierane środki przeznaczone zostaną na 
zakup urządzeń dla oddziałów pulmonologicznych. 
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
dedykowany będzie zakupowi sprzętu do diagnozowania, 
monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na 
oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. 
W całej Polsce działają 64 takie jednostki. Fundacja planuje 
kupić urządzania dla diagnostyki obrazowej, m.in. 
rezonanse magnetyczne i aparaty ultrasonograficzne, 
diagnostyki czynnościowej, m.in. polisomnografy 
i przenośne spirometry oraz diagnostyki endoskopowej, 
m.in. systemy do badań bronchoskopowych w nawigacji 
wewnątrzoskrzelowej i bronchoskopy. Do tego dojdą 
urządzenia do rehabilitacji, a więc sprzęt do rehabilitacji 
pulmonologicznej wykorzystywanej w terapii chorych po 
przeszczepieniu płuc, a także urządzenia do torako-
chirgurgii, a więc m.in. systemy elektrokoagulacji 
i kriosondy. Dodam, że Fundacja WOŚP podjęła decyzję o 
wyborze celu akcji po konsultacji z Polskim Towarzystwem 
Pneumonologii Dziecięcej, które zwróciło uwagę na 
zdrowotne konsekwencje pandemii –  bardzo poważne 
zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. Sytuację pogarsza,
 a tym samym zwiększa liczbę osób z chorobami układu 
oddechowego, zła jakość powietrza w Polsce. Dodatkowo 
Fundacja chce wspomóc pacjentów z mukowiscydozą - 
w Polsce żyje z tą chorobą około 1 800 osób, odsetek 
dorosłych pacjentów chorych na mukowiscydozę nie 
przekracza 40%.

 Dogrywamy te kwestie i gdy tylko wszystko w tym temacie 
będzie dopięte na ostatni guzik, takie informacje 
opublikujemy w social-mediach. Przypomnę, że zbiórka 
publiczna na ulicach miast odbędzie się 28 stycznia 2024 
roku, ale już od grudnia cel akcji wspierać będzie można 
rozmaitymi kanałami elektronicznymi. 

 Już teraz mamy wsparcie. Ta pomoc nie tylko logistyczna 
jest nam niezwykle potrzebna. Dzięki niej możemy 
planować organizację wydarzeń kulturalnych i sportowych 

                            - Dziękujemy za rozmowę.

Przypomnę, że ostatni, 31. Finał WOŚP, odbył się 
29 stycznia 2023 roku. Celem zbiórki była walka z sepsą 
i zakup urządzeń dla laboratoriów mikrobiologicznych 
w całym kraju. W akcję zaangażowały się 1653 sztaby, w tym 
87 sztabów zagranicznych w 25 krajach. W Warszawie 
centrum wydarzeń stanowiło studio telewizyjne w sąsie-
dztwie Pałacu Kultury i Nauki oraz scena koncertowa na 
Placu Bankowym. Podczas 31. Finału WOŚP zebrała 243 
259 387,25 złotych, czyli blisko 19 milionów złotych więcej 
niż przed rokiem. Od początku swojej działalności 
Fundacja zebrała na wsparcie polskiej medycyny sumę 
blisko 2 mld PLN i kupiła dotąd około 71,5 tys. urządzeń. 
Myślę, że te liczby i szczytne cele zbiórek, a jest nimi 
przecież ratowanie zdrowia i życia Polaków, od ponad 30 lat 
zbudowały już ten dobry klimat. Nie można zapomnieć o 
integracji mieszkańców Grajewa, kraju i Polonii wokół tych 
działań. Wspomniałam o Polonii, ponieważ Polacy za 
granicą są tutaj również bardzo aktywni. W skali 
międzynarodowej przy organizacji tego najbliższego 
Wielkiego Finału działają już przedstawiciele Sztabów 
WOŚP między innymi z Wielkiej Brytanii, Stanów 
Zjednoczonych, Szwecji, Holandii, Norwegii, Cypru, 
Szwajcarii, Indonezji, Irlandii, Belgii, Niemiec, Austrii, 
Francji, Japonii, Hiszpanii, Chorwacji, Australii, Włoch, 
Tajlandii, Luksemburga i Kanady. WOŚP przez ponad trzy 
dekady ciężko zapracował na to, aby budzić  bardzo 
pozytywne skojarzenia o ludziach, byciu razem, spra-
wczości, aktywności, sile, zaufaniu, pozytywnych 
emocjach, takich jak radość, wyjątkowość, wrażliwość 
i ciepło. Tego ciepła i entuzjazmu nie zgasiła nawet 
pandemia. Myślę, że nie bez znaczenia jest tutaj jeszcze 
jeden fakt. Wspieramy WOŚP, bo często sami bądź osoby 
z naszego najbliższego otoczenia skorzystały ze sprzętu 
zakupionego przez „Orkiestrę” i przekazanego następnie do 
placówek medycznych, w tym do Szpitala Ogólnego im. dr 
Witolda Ginela w Grajewie. Podsumowując- nie chodzi 
o rekordy zbiórek, lecz wspólne działanie w szczytnym celu, 
dzięki któremu już od lat Polacy od wcześniaka do seniora 
mają lepszy sprzęt medyczny w szpitalach.

 - W ramach 31. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy udało się tu zebrać ponad 60 
tysięcy złotych. Wydaje się, że poza szczytnym 
celem i biciem rekordów zbiórek, wspólne 
orkiestrowe granie ma więcej korzyści. To od lat 
między innymi: integracja mieszkańców, 
wspaniałe wydarzenia kulturalne i sportowe. Co 
Pani zdaniem pomaga budować dobry klimat 
wokół już ponad 30 finałów WOŚP?

 - Gdzie będzie można szukać bieżących informacji 
na temat kolejnych przygotowań Grajewa do 32. 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
który odbędzie się 28 stycznia 2024 roku?
Te informacje będziemy publikować na naszym profilu 
facebookowym. Bieżącymi wiadomościami będziemy 
dzielić się również z lokalnymi portalami internetowymi 
oraz innymi środkami masowego przekazu.

na obiektach jednostek podległych Miastu Grajewo. Urząd 
Miasta z Burmistrzem na czele, pracownicy ratusza oraz 
wielu radnych od lat angażuje się w mnóstwo form pomocy, 
które są nieocenionym wsparciem dla powodzenia 
Wielkiego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w naszym mieście. 
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Nieprzerwanie od 2005 roku – z roczną przerwą spowodo-
waną pandemią – trwają modlitewne spotkania w intencji 
zmarłych nauczycieli, pracowników oświaty, księży, kateche-
tów, sióstr zakonnych z terenu Grajewa i powiatu grajew-
skiego.

 Zebrani w świątyni czynni i emerytowani nauczyciele, 
pracownicy oświaty, ich rodziny, przyjaciele, młodzież 
szkolna, parafianie, przyszli, by po raz kolejny wspominać 
tych, którzy odeszli do domu Pana, a którzy zostawili swoje 
ślady w naszej małej Ojczyźnie. To oni zostali poleceni Bożemu 
miłosierdziu przez przedstawicieli poszczególnych jednostek 
oświatowych oraz nauczycieli emerytów. Każdej liście 
towarzyszył zapalony znicz, symbol naszej pamięci. Ta część 
modlitewnego skupienia zakończyła się dźwiękami „Ciszy”, 
utworu zagranego na trąbce przez p. Zbigniewa Perkowskiego. 
Niejednemu z uczestników zakręciła się łza w oku, a prośba, by 
ta szczególna Msza św. była odprawiana stale i tym razem 
została ponowiona. Niezwykle istotny jest tu udział młodzieży 
– tej w pocztach sztandarowych, ministrantów i nie tylko. 
Czytanie dnia zaprezentował tegoroczny absolwent SP4, 
obecnie uczeń LO w Grajewie, Rafał Łazowski, zaś pamiątkowe 
fotografie wykonał Dariusz Styczyński, uczeń klasy VII A. 
Udział młodzieży został zaakcentowany w okolicznościowej 
homilii, którą wygłosił Ksiądz Biskup, a któremu podczas 
sprawowania tej Mszy św. towarzyszyli: ks. dziekan Dariusz 
Łapiński oraz ks. proboszcz Dariusz Gosk.

 Tegoroczna Msza święta koncelebrowana pod 
przewodnictwem JE ks. bpa Tadeusza Bronakowskiego odbyła 
się 15 listopada 2023r. w Kościele pw. Św. Ojca Pio, jako że jej 
organizatorami są: Szkoła Podstawowa nr 4 – dyrektor Karol 
Choynowski i Parafia pw. Św. Ojca Pio – proboszcz ks. Dariusz 
Gosk.

 Zgodnie z tradycją, tuż po rozpoczęciu mszy, 
w modlitewnej ciszy wybrzmiały słowa wiersza ks. Jana 
Twardowskiego „Śpieszmy się” w interpretacji p. Grzegorza 
Roberta Curyło.

 Eucharystia jest najpiękniejszą i najbardziej 
skuteczną modlitwą dziękczynienia – podkreśliła na 
zakończenie p. Halina Muryjas-Rząsa, która w imieniu 
Organizatorów podziękowała JE ks. Biskupowi za tę 
modlitewną posługę, tak ważną dla naszej społeczności.

 Wyjątkowy charakter temu nabożeństwu nadały 
także wprowadzone poczty sztandarowe, reprezentujące: 
Szkołę Podstawową nr 1, Szkołę Podstawową nr 2, Szkołę 
Podstawową nr 4, Zespół Szkół Specjalnych, Liceum 
Ogólnokształcące w Grajewie, Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie, 
Zespół Szkół w Wojewodzinie, NSZZ „Solidarność” Oddział 
w Grajewie, Oddział ZNP w Grajewie.

Niech modlitewna pamięć trwa…

 Podziękowania kierujemy również do tych wszy-
stkich, którzy porządkowali zapomniane groby i zapalali na 
nich znicze.

 Organizatorzy: ks. proboszcz Dariusz Gosk, dyrektor 
SP 4 p. Karol Choynowski, wicedyrektor p. Joanna 
Waniewska, p. Halina Muryjas-Rząsa, p. Krystyna Łaguna, 
ks. Adam Sierzputowski, p. Marzenna Czajkowska.

Jako organizatorzy serdecznie dziękujemy za wspólną 
modlitwę wszystkim, którzy w niej uczestniczyli. W sposób 
szczególny – p. Reginie Abramczyk, dyrekcjom przedszkoli 
i szkół, wszystkim pocztom sztandarowym i ich opiekunom 
z ramienia szkół, związkowcom, p. Grzegorzowi Curyło, 
p.  Zbigniewowi Perkowskiemu.

 Swoją obecność w tej modlitewnej wspólnocie zazna-
czyli przedstawiciele władz samorządowych - Burmistrz 
Miasta Grajewo Dariusz Latarowski, Zastępca Maciej Paweł 
Bednarko, Przewodnicząca Rady Miasta Halina Muryjas-
Rząsa (w podwójnej roli, bo także współorganizatorki), 
wiceprzewodniczący RM Grzegorz Robert Curyło i Wiesław 
Janusz Dembiński, Starosta Grajewski Waldemar Remfeld, 
radni miejscy, dyrekcje szkół, przedszkoli, przedstawiciele 
związków zawodowych.
 Warto podkreślić, że ta organizowana przez tyle lat 
Msza święta jest poprzedzona zebraniem organizacyjnym 
z udziałem przedstawicieli poszczególnych szkół, przedszkoli, 
a także nauczycieli emerytów. Nieoceniony wkład ma tutaj 
p. Regina Abramczyk, która czuwa nad aktualizacją list 
zmarłych, a także wspiera nas swoimi radami.
 Stałym elementem jest też porządkowanie zapomnia-
nych grobów przez Samorządy Uczniowskie i wolontariuszy 
wraz z opiekunami oraz nauczycieli emerytów. To od nich 
wiele razy czerpaliśmy wiedzę o tych miejscach, które należy 
odwiedzić.

Niech modlitewna pamięć trwa…

 Fot. D. Styczyński, J. Waniewska, H. Muryjas-Rząsa

     WM
     Fot. grajewo.pl

10 listopada ukazało się zarządzenie Wojewody Podlaskiego 
w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa 
Podlaskiego, radnych rad powiatów i rad gmin w woje-
wództwie podlaskim na kadencję 2024 – 2029. To efekt 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2403). Przepisy jasno regulują liczbę radnych 
w zbliżającej się kadencji. Ta jest powiązana z wielkością 
populacji gmin, miast i powiatów. Z uwagi na to, że liczba 
mieszkańców Grajewa spadła poniżej 20 tysięcy, musi zgodnie 
z tymi przepisami zmniejszyć się również ilość radnych 
miejskich i w kolejnej kadencji nie będzie ich już dwudziestu 
jeden, jak dotychczas, lecz piętnastu. Takie regulacje 
obowiązują w całym kraju.

Będziemy mieli mniej radnych miejskich
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19 listopada w sali widowiskowej Grajewskiego Centrum 
Kultury odbył się Koncert Jesienny Miejskiej Orkiestry 
Dętej OSP w Grajewie pod batutą kapelmistrza, p. Ryszarda 
Jasionowskiego. Pełna sala gości nagrodziła artystów 
gromkimi brawami na stojąco. Gościnnie wystąpili: Chór 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Jana 

Grajewianie podziękowali artystom owacjami na stojąco

      GCK

Sebastiana Bacha w Grajewie oraz Schola VOX 
CEOELESTIS. Dziękujemy utalentowanej orkiestrze, 
chórowi oraz wybitnym solistom za piękny koncert. 
Dziękujemy także wspaniałej publiczności za liczne 
przybycie.

18 listopada w Centrum Tradycji Mleczarstwa – Muzeum 
Mleka odbył się finał konkursu kulinarnego „Słodkie 
sekrety… sernika”.
 W bieżącym roku uczestnicy konkursu mieli za 
zadanie przygotować słodkie serniki na bazie twarogu, 
mleka bądź produktów mlecznych. Konkursowe słodkości 
przykuwały uwagę profesjonalnym podaniem, jak też 
wyśmienicie smakowały. Uczestnicy w kilku słowach 
opowiedzieli również, co ich zainspirowało do przygoto-
wania danego sernika oraz opisali proces tworzenia 
i wykorzystane produkty.

I miejsce –  Wiktoria Smolińska

 Poziom konkursu był bardzo wysoki, a wyłonienie 
zwycięzców było trudnym zadaniem. Komisja konkursowa 
w składzie: Augustyna Wiszowata (Restauracja BALTON), 
Joanna Matyskieła-Walewska (SM MLEKPOL), Anna 
Mroziewska (Muzeum Mleka) przy ocenie prezentowanych 
potraw brała pod uwagę cztery kryteria: smak i orygi-
nalność, sposób podania oraz prezentację sernika przez 
uczestników. Podczas ogłoszenia laureatów konkursu, 
jurorzy podziękowali uczestnikom za kreatywność oraz 
zaangażowanie włożone w przygotowanie konkursowych 
słodkości.  
 Laureatami konkursu kulinarnego „Słodkie 
sekrety… sernika” zostali:

Rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego „Słodkie sekrety… sernika”

I Wyróżnienie – Anna Budlewska
II Wyróżnienie - Magda Konopka
III Wyróżnienie - Emilia Zyskowska
 Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplo-
my oraz nagrody. Dziękujemy im za wzięcie udziału 
w naszym konkursie. Szczególne wyrazy wdzięczności 
kierujemy do Patronów wydarzenia: Spółdzielni Mleczar-
skiej MLEKPOL w Grajewie, Restauracji Balton, Restaura-
cji Spółdzielcza 1 oraz Społem PSS w Grajewie Sp. z o.o.
                                                                              CTM-MM

III miejsce –  Karolina Domeła
II miejsce – Jacek Budlewski

Do zbiorów Grajewskiej Izby Historycznej trafiła kolekcja 
kilkudziesięciu zdjęć z lat 50-tych XX wieku. Te zostały 
odnalezione w listopadzie przy okazji porządków 
w Urzędzie Miasta Grajewo. To między innymi fotografie
z akcji obowiązkowych dostaw zboża, zjazdu chłopów 
przodowników, odsłonięcia pomnika w Kosówce czy 
pochodów pierwszomajowych w Szczuczynie. Więcej 
szczegółów na ten temat znaleźć można na profilu 
facebookowym Grajewskiej Izby Historycznej.

WM
Fot. grajewo.pl

Fotografie sprzed siedmiu dekad odnalezione w ratuszu 
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„Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na 
szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości"- 
tymi słowami rozpoczęła się w Szkole Podstawowej nr 1 
w Grajewie patriotyczna uroczystość związana z mijającą 
w tym roku 105. rocznicą odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Słowem, muzyką i obrazem zostały 
wspomniane momenty z dziejów Polski pełne dumy 
i chwały, ale i te bolesne, tragiczne, które doprowadziły do 
utraty niepodległości na 123 lata. Wszyscy przyszli ubrani 
na galowo, by świętować ten podniosły dzień i wzorem lat 
ubiegłych –wspólnie zaśpiewać hymn narodowy.
     SP 1

Patriotyczna uroczystość w SP1

6 listopada w naszym przedszkolu obchodzony był 
„ŚWIATOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK”.
 To wydarzenie przypomniało wszystkim, jak 
ważne są bajki w życiu każdego dziecka. W tym dniu dzieci 
przybyły do  przedszkola przebrane w piękne, bajkowe 
stroje, które zaprezentowały swoim kolegom i koleżankom 
z innych grup podczas piosenki ”Witajcie w naszej bajce”. 
Zabawom, konkursom i tańcom nie było końca, bo 
przedszkolaki wspaniale się bawiły. Rozpoznawały bajki po 
przeczytanym fragmencie, postaci i tytuły utworów po 
ilustracjach lub rekwizytach. Układały "bajkowe" puzzle, 
naśladowały również sposób poruszania się bajkowych 
postaci. Utożsamiając się z bohaterami, dzieci jakby 
uczestniczyły w ich przygodach, przeżywając smutki 
i radości. Na koniec w każdej sali odbył się bal postaci 
z bajek, a następnie dzieci wykonały prace plastyczne, 
rysowały swoją ulubioną postać, kolorowały przygotowane 

ŚWIATOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK W PM2

     PM 2

przez nauczycielki karty pracy. Przeniesienie dzieci w świat 
bajek sprawiło im dużo radości. 

W Przedszkolu Miejskim nr 1 w Grajewie obyła się zbiórka 
karmy dla zwierząt z Fundacji MagdaLena. Przedszko-
lakom nie jest obojętny los bezdomnych zwierząt, dlatego 
chętnie włączyły się do akcji, która odbywała się u nas nie po 
raz pierwszy. Zebrano wiele puszek i opakowań z mokrą 
i suchą karmą. W ramach podziękowania z wizytą 
przyjechały panie wolontariuszki, które obdarowały dzieci 
drobnymi upominkami. Podczas spotkania opowiedziały 
o właściwej opiece nad zwierzętami oraz godnym ich 

Zbiórka karmy dla zwierząt z Fundacji MagdaLena w PM1

 Serdecznie dziękujemy rodzicom za wsparcie
i udział w tym przedsięwzięciu. Cieszymy się, że poru-
szyliśmy Wasze serca, a los bezdomnych, porzuconych 
zwierząt nie jest Wam obojętny. 

traktowaniu. Przedszkolaki dowiedziały się wielu ważnych 
rzeczy, między innymi tego, w jaki sposób należy dbać 
o zwierzęta i jak je odpowiednio wychowywać, a także 
z jakich powodów najczęściej trafiają one do schronisk.

      PM 1
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 Miasto to nasza mała ojczyzna, dlatego 8 listopada 
dzieci wybrały się  do Grajewskiej Izby Historycznej. To  
było dla nich niezwykłe przeżycie, zwłaszcza że większość 
z nich po raz pierwszy w swoim życiu przekroczyła próg tego 
budynku, pełnego tajemniczych przedmiotów. 
Jest to miejsce spotkania z historią, a sama instytucja ma 
bogatą ofertę edukacyjną, dopasowaną do potrzeb różnych 
grup wiekowych. Jednym z celów wycieczki było 
przybliżenie dzieciom pojęć związanych z muzeum – 

Listopadowe święto stało się doskonałą okazją do 
poruszenia z przedszkolakami tematyki patriotycznej. 
Poczucie przynależności narodowej należy kształtować 
u dzieci już od najmłodszych lat. Podczas zajęć „DUSZKI”  
poznały barwy narodowe, wygląd polskiego godła oraz 
flagi, a także nasz hymn.

Dzieci wybrały się do Grajewskiej Izby Historycznej

14 listopada obchodzimy Światowy Dzień Seniora. 
To bardzo ważneświęto i doskonała okazja do podkreślenia 
wyjątkowej roli osób starszych w naszym społeczeństwie. 
Z tej okazji przedszkolaki z grupy "Tygrysy" odwiedziły 
grajewskich Seniorów i zaprezentowały swoje umiejętności 
aktorskie, przedstawiając teatrzyk pt.: „Czerwony Kaptu-

Przedszkolaki z SP1 w Klubie Seniora

Nasze przedszkole weszło po raz kolejny we współpracę 
z Fundacją „Pomóż Im", działającą na rzecz Dzieci 
z Chorobami Nowotworowymi i Hospicjum dla dzieci 
w Białymstoku. Wspomniana Fundacja jest organizatorem 
„Pól Nadziei", czyli międzynarodowego programu, 
polegającego na sadzeniu jesienią żonkili (symboli nadziei) 
na znak solidarności z chorymi. Kiedy wiosną kwiaty 
zakwitną, są rozdawane w trakcie ulicznych kwest. 
Pozyskane w ten sposób fundusze pozwalają na zaspoko-
jenie potrzeb podopiecznych hospicjum. Dzieci z grup 
„Muchomorki" i „Biedronki" posadziły przed budynkiem 
przedszkola cebulki żonkili, tworząc tym samym kolejne 
„pole nadziei". Wiosną, kiedy pięknie zakwitną, będą nam 
przypominać o idei niesienia bezinteresownej pomocy 
osobom nieuleczalnie chorym. Gdy spotkacie nas w trakcie 
kwesty z żółtymi żonkilami, prosimy- nie przechodźcie 
obojętnie. Liczymy na Wasze wsparcie! Udział przedszko-
laków w przedsięwzięciu stwarza okazję do rozbudzania ich 

Sadzenie z Fundacją "Pomóż Im"

                                                                                 PM 6

wrażliwości, empatii i kształtowania postaw prospo-
łecznych.

eksponat, ekspozycja, wystawa. Oczywiście największym 
zainteresowaniem, i to nie tylko wśród chłopców, cieszyła 
się broń- karabiny, które mogli brać w ręce. Była to 
niezapomniana lekcja historii, którą warto powtórzyć.
      PM 2

rek" oraz wręczyły własnoręcznie wykonaną laurkę.
„Bardzo dobry czas Seniora, już nie wzywa żadna praca, 
przedszkolaki go odwiedzą, być Seniorem się opłaca"- 
przedszkolaki składają życzenia wszystkim Seniorom, 
życząc dużo zdrowia i pogody ducha.
                    SP 1
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6 listopada obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek. Przedszkolaki przebrały się za swoje ulubione 
bajkowe postacie. Byli superbohaterowie, księżniczki, 
czarodziejki, wróżki, przedstawiciele wymarzonych 
zawodów, czyli policjanci i strażacy. Zorganizowaliśmy 
wiele zabaw tematycznych i opowiadaliśmy o przygodach 
bohaterów, których podziwiamy. Przytaczaliśmy fra-
gmenty najciekawszych bajek, odpowiadaliśmy na pytania 
w quizie o bajkach i baśniach, tańczyliśmy do piosenek 
znanych z kinowych adaptacji najpiękniejszych bajek. To 
był naprawdę magiczny dzień pełen radości.
      PM 6

WIADOMOŚCI SZKOLNE

Dzień Bajek w PM6

Dzień 11 listopada to jedna z najważniejszych dat w historii 
naszej Ojczyzny. Po wieloletniej niewoli Polska odzyskała 
w tym dniu niepodległość. W przedszkolu od najmłodszych 
lat uczymy dzieci patriotyzmu, przywiązania do swojej 
Ojczyzny, do ziemi rodzinnej oraz wpajamy szacunek dla 
polskich symboli narodowych. W związku z tym 10 
listopada 2023 r. odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości. STOKROTKI- 
przedszkolaki z najstarszej grupy, w strojach galowych 

11 listopada – Święto Niepodległości w PM4

Listopad to miesiąc pamięci o zmarłych i tych, którzy 
zginęli w walkach o wolność Polski. W przedszkolu od 
najmłodszych lat uczymy patriotyzmu, przywiązania do 
swojej Ojczyzny, ziemi rodzinnej, wpajamy szacunek dla 
polskich symboli. Wprowadzając dzieci w świat wartości 
społeczno-moralnych, uczuć patriotycznych, nie może 
zabraknąć zajęć, przybliżających im naszych bohaterów 
narodowych, ludzi, którzy zginęli w obronie naszej 
ojczyzny. Jednym z takich zajęć była wycieczka przedszko-
laków na cmentarz 9 listopada br. Sześciolatki z grupy 
„Żabki” i czterolatki z grupy „Smerfy” odwiedziły groby 
żołnierzy poległych w czasie pierwszej i drugiej wojny 
światowej. Dzieci w skupieniu i zadumie złożyły hołd 
poległym bohaterom, zapalając znicze  na ich mogiłach.
 Spacer alejkami cmentarza był ogromnym 
przeżyciem. Przedszkolaki szły skupione i bardzo zacieka-
wione. Poprzez odwiedziny nekropolii uczymy dzieci 
szacunku dla zmarłych i właściwego zachowania się w tym 

Wycieczka na cmentarz

szczególnym miejscu. To była jedna z ważniejszych lekcji 
wychowania patriotycznego, która z pewnością pozostanie 
w pamięci dzieci.
     PM 2

recytowały wiersze patriotyczne, śpiewały piosenki oraz 
tańczyły. Wszystkie grupy dumnie i uroczyście odśpiewały 
hymn narodowy. Uroczystość ta z pewnością zapadnie 
wszystkim głęboko w pamięci. Dzień, który przeżyliśmy 
dumnie i z uśmiechem na twarzy, przyczyni się do 
kształtowania patriotycznych postaw naszych małych 
Polek i Polaków.
                                                                                   PM 4
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Bądź na bieżąco z ważnymi informacjami 
dotyczącymi Twojego miasta
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